

# Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0322-26-2016	Data/Ora Ricezione 18 Marzo 2016 11:39:46	MTA
--	---	-----

Societa' : BASIC NET

Identificativo : 71063

Informazione  
Regolamentata

Nome utilizzatore : BASICNETN01 - MEZZALIRA

Tipologia : IRAG 01

Data/Ora Ricezione : 18 Marzo 2016 11:39:46

Data/Ora Inizio : 18 Marzo 2016 11:54:47

Diffusione presunta

Oggetto : BasicNet: Confermati i risultati anticipati il  
10 febbraio scorso. Proposto un dividendo  
di 0,10 Euro per azione

*Testo del comunicato*

Vedi allegato.

**BasicNet S.p.A.**

Largo Maurizio Vitale, 1  
10152 Torino  
Italy  
phone +39 011 2617 1  
fax +39 011 2617 595  
free number 800 80 2000  
e-mail: someone@basic.net  
pec: basicnet@legalmail.it  
www.basic.net

**COMUNICATO STAMPA**

**BASICNET:** Confermati i risultati anticipati al mercato il 10 Febbraio scorso.

- Utile netto consolidato a 16,8 milioni di Euro (+34,8% rispetto ai 12,4 milioni di Euro del 2014).
- Proposto un dividendo di 0,10 Euro per azione (in incremento del 42,9% sul 2014), *pay-out ratio* 33,6%.
- Sottoscritta un'opzione di acquisto del Marchio Briko®.

**Torino 18 marzo 2016.** Il Consiglio di Amministrazione di BasicNet S.p.A., riunitosi oggi sotto la presidenza di Marco Boglione, ha approvato il bilancio consolidato 2015 e il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2015. Convocata l'Assemblea ordinaria degli Azionisti, in unica convocazione, per il 28 aprile 2016.

I principali indicatori del 2015 evidenziano:

- *vendite aggregate* di prodotti recanti i marchi del Gruppo (Kappa®, Robe di Kappa®, Superga®, K-Way®, Lanzerà®, AnziBesson®, JesusJeans® e Sabelt®), sviluppate nel Mondo dal *network* di licenziatari commerciali e produttivi, a 731 milioni di Euro, in crescita del 17,2% rispetto al 2014 (517 milioni relative ai licenziatari commerciali e 214 milioni sviluppate dai licenziatari produttivi);
- *royalties e sourcing commission* da vendite aggregate dei licenziatari commerciali e produttivi, realizzate dalla Capogruppo e dalle società proprietarie dei Marchi, a 58,5 milioni di Euro, rispetto ai 51,9 milioni di Euro del 2014 (+12,7%) (+13% a livello consolidato);
- *vendite* conseguite dalla società licenziataria italiana BasicItalia e dalla sua controllata, a 133,9 milioni di Euro, con uno sviluppo dell'11,2% rispetto al medesimo periodo dell'esercizio precedente. Margine di contribuzione sulle vendite di 54,8 milioni di Euro, rispetto ai 52,6 milioni del 31 dicembre 2014 (+4,2%), nonostante la sensibile penalizzazione degli acquisti in dollari USA;
- *EBITDA* a 32 milioni di Euro, in crescita dell'8,7%, rispetto ai 29,5 milioni del 2014;
- *EBIT*, pari a 25,7 milioni di Euro (23 milioni nel 2014), in miglioramento dell'11,5% rispetto all'esercizio precedente;
- utile consolidato ante imposte (*EBT*) a 26,4 milioni di Euro (20,6 milioni al 31 dicembre 2014) +27,8%, anche per effetto di significativi profitti derivanti dalla gestione dei cambi (circa 3 milioni di Euro);
- *utile netto consolidato* a 16,8 milioni di Euro, rispetto ai 12,4 milioni di Euro del 2014;
- *indebitamento finanziario netto* ulteriormente in diminuzione a 45,4 milioni di Euro e *debt/equity ratio* a 0,49 (0,56 al 31 dicembre 2014), pur avendo nell'esercizio distribuito dividendi per circa 4 milioni di Euro, acquistato azioni proprie per 1,9 milioni di Euro e sostenuto investimenti per circa 5 milioni di Euro.

Per quanto riguarda la Capogruppo:

- risultato operativo a 10,5 milioni di Euro (8,4 milioni nel 2014);
- utile netto di esercizio a 12 milioni di Euro (10,1 milioni nel 2014); in incremento il flusso di dividendi dalle partecipate;
- posizione finanziaria netta positiva, a 45 milioni di Euro, in miglioramento del 10,5% rispetto al 2014.

**COMMENTO DEI PRINCIPALI INDICATORI DEL PERIODO**

Lo sviluppo commerciale si è realizzato attraverso una significativa crescita:

- del fatturato dalle attività di vendita e produzione generato attraverso i licenziatari del Gruppo nel Mondo, per complessivi 731 milioni di Euro (+17,2% a cambi correnti e +10,5% a cambi costanti), che ha consentito alla Capogruppo e alle società proprietarie dei Marchi di consuntivare *royalties* attive e commissioni dei *sourcing* per circa 58,5 milioni di Euro, rispetto ai 51,9 milioni di Euro dell'esercizio precedente (+12,7%). A livello consolidato le *royalties* attive e le commissioni dei *sourcing* si attestano a 46,5 milioni di Euro, in crescita del 13%, rispetto ai 41,2 milioni di Euro dell'esercizio precedente;
- delle vendite complessive, realizzate dalla partecipata BasicItalia S.p.A. e dalla sua controllata BasicRetail S.r.l. che consuntivano 133,9 milioni di Euro, rispetto ai 120 milioni di Euro del 2014 (+11,2%). Il margine di contribuzione sulle vendite pari a 54,8 milioni di Euro, si confronta con un valore di 52,6 milioni di Euro al 31 dicembre 2014. Il miglioramento del margine, che in valori assoluti cresce del 4,2%, è la risultanza dell'effetto combinato di attività volte all'ottimizzazione delle collezioni, all'ottenimento di maggior competitività sui prezzi di acquisto, all'adeguamento dei listini di taluni prodotti e, soprattutto, ad un significativo sviluppo commerciale. Tali fattori hanno permesso di assorbire l'apprezzamento del Dollaro USA, moneta nella quale sono prevalentemente denominati gli acquisti di prodotto finito.

I principali indicatori reddituali e patrimoniali al 31 dicembre 2015 consuntivano importanti risultati, in particolare:

- il *risultato operativo consolidato* (EBIT) è pari a 25,7 milioni di Euro, rispetto ai 23 milioni di Euro dello scorso esercizio, in netta crescita (+11,5%) rispetto ai valori consuntivati a fine 2014, dopo aver stanziato ammortamenti per 6,3 milioni di Euro;
- il *saldo degli oneri e proventi finanziari netti* consolidati, comprensivi degli utili e perdite su cambi, migliora sensibilmente rispetto al 31 dicembre 2014, per effetto del saldo attivo della gestione valutaria (circa 3 milioni di Euro al 31 dicembre 2015, contro gli 0,5 milioni di Euro del medesimo periodo dell'esercizio precedente), del contributo delle coperture dai rischi di cambio perfezionate nel 2014 e nel 2015 (*flexi term*), nonché per effetto della contrazione degli oneri finanziari a servizio del debito, conseguente alla diminuzione dei costi di approvvigionamento e alla riduzione dell'indebitamento;
- il *risultato ante imposte consolidato* è pari 26,4 milioni di Euro e migliora del 27,8% rispetto al 2014;
- l'*utile netto consolidato*, dopo aver stanziato imposte correnti e differite per circa 9,6 milioni di Euro, è pari a 16,8 milioni di Euro, contro i 12,4 milioni di Euro dello scorso anno, in crescita del 34,8%;
- lo *stanziamento per imposte correnti* non include i benefici che potranno derivare dall'applicazione delle agevolazioni previste dal "*Patent Box*", già a valere per l'esercizio 2015. I valori definitivi della minor tassazione saranno resi noti, nel corso della seconda pare dell'anno, all'esito del previsto contraddittorio con l'Agenzia delle Entrate;
- l'*indebitamento consolidato netto*, comprensivo dei leasing finanziari (per 1,5 milioni di Euro) e dei mutui immobiliari (per 11,2 milioni di Euro), si riduce dai 45,6 milioni di Euro al 31 dicembre 2014 a 45,4 milioni di Euro al 31 dicembre 2015, avendo nel periodo distribuito dividendi per circa 4 milioni di Euro, effettuato attività di investimento per circa 5 milioni di Euro e investito in azioni proprie per 1,9 milioni;
- il *debt/equity ratio* al 31 dicembre 2015 si riduce a 0,49 (0,56 del 31 dicembre 2014), inclusivo dei mutui fondiari su immobili di proprietà.

### **BILANCIO DI ESERCIZIO DELLA CAPOGRUPPO BASICNET S.p.A.**

La Capogruppo chiude con un *utile netto* di esercizio a 12 milioni di Euro (10,1 milioni nel 2014), dopo aver stanziato imposte per 4,2 milioni di Euro.

La posizione finanziaria netta della Capogruppo BasicNet è positiva per 45 milioni di Euro, in miglioramento rispetto ai 40,8 milioni di Euro del 2014.

### **DIVIDENDO PROPOSTO**

Il Consiglio ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti la distribuzione di un dividendo unitario pari a 0,10 Euro, per un controvalore complessivo pari a 5,6 milioni di Euro, in crescita del 42,9% rispetto al 2014.

Il dividendo, così come proposto, rappresenta un *pay-out ratio* del 33,6% sull'utile netto consolidato (32,3% nel 2014), pari a 16,8 milioni di Euro, e un *dividend yield*, al prezzo del 30 dicembre 2015, del 2,1%.

Il dividendo sarà in pagamento dal 25 maggio 2016 con data di legittimazione a percepire il dividendo (*record date*) il 24 maggio 2016 e stacco cedola (numero 9) il 23 maggio 2016.

### **FATTI DI RILIEVO INTERVENUTI DOPO LA FINE DELL'ESERCIZIO E PREVEDIBILE EVOLUZIONE DELL'ATTIVITÀ PER L'ESERCIZIO IN CORSO**

Sottoscritto da BasicNet S.p.A. un accordo di licenza di distribuzione esclusiva mondiale, con diritto di sub licenza, per il marchio italiano Briko®.

Gli accordi prevedono un'opzione - riconosciuta a BasicNet - per l'acquisto del Marchio, esercitabile, entro il 30 giugno 2019 a condizioni economiche prestabilite, anche relativamente ad un eventuale esercizio anticipato dell'opzione, correlate alle dimensioni commerciali sviluppate dal Marchio (per maggiori dettagli si rinvia al comunicato stampa relativo all'operazione pubblicato nella giornata odierna).

Per quanto riguarda l'attività generale del Gruppo, sulla base del portafoglio ordini acquisito e per effetto del contributo generato dai flussi di royalties e sourcing commission, è possibile attendere un primo semestre dell'esercizio con uno sviluppo positivo dei risultati della gestione tipica.

Tali previsioni rimangono condizionate dall'andamento generale dei mercati di riferimento, sui quali permane un'alea di incertezza economica e politica che si riflette sulla propensione ai consumi e soprattutto sulle fluttuazioni delle monete e di talune materie prime.

### **ALTRE DELIBERE**

Il Consiglio di Amministrazione ha deciso di sottoporre all'approvazione dell'Assemblea degli Azionisti convocata, in unica convocazione, per il 28 aprile 2016 le seguenti deliberazioni:

- la proposta di approvazione di bilancio 2016 e di destinazione dell'utile dell'esercizio;
- la nomina del Consiglio di Amministrazione, previa determinazione del numero dei componenti e determinazione del relativo emolumento, nonché la nomina del Presidente del Consiglio di Amministrazione;
- la nomina del Collegio Sindacale e del suo Presidente e la determinazione del relativo emolumento;

- l'esame delle politiche di remunerazione ai sensi dell'articolo 123 - ter, comma 6, del Decreto Legislativo 58/98 (Testo Unico della Finanza);
- l'autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie.

La proposta di autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie ha la finalità di conferire alla Società un utile strumento nell'ambito di operazioni connesse alla gestione corrente, per procedere ad investimenti in azioni proprie qualora l'andamento delle quotazioni in borsa, o il volume della liquidità disponibile, possano rendere conveniente tale operazione, ovvero nell'ambito di progetti coerenti con le linee strategiche che la Società intende perseguire, in relazione alle quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari, ovvero costituendole in garanzia nell'ambito di operazioni finanziarie. L'autorizzazione è richiesta sino alla data dell'Assemblea di approvazione del bilancio al 31 dicembre 2016 e ha per oggetto un numero massimo di azioni, che tenuto conto di quelle già detenute dalla Società, non superi i limiti di legge. L'impegno finanziario massimo è previsto in 3,5 milioni di Euro. Gli acquisti di azioni proprie verranno effettuati sul mercato, secondo le modalità operative stabilite nel regolamento di Borsa Italiana. Il prezzo di acquisto delle azioni non potrà essere né superiore né inferiore del 15% rispetto al prezzo ufficiale registrato il giorno di Borsa precedente ogni singola operazione di acquisto. In base al programma di acquisto di azioni proprie, autorizzato dall'Assemblea del 27 aprile 2015, e valida fino alla data dell'Assemblea di approvazione del bilancio al 31/12/2015, quindi in scadenza entro il prossimo 28 aprile 2016, la Società ha acquistato 637.000 azioni pari all'1,04% del Capitale Sociale, al prezzo medio di Euro 3,9 per un esborso complessivo di 2,474 milioni di Euro. Alla data odierna BasicNet detiene complessive n. 4.760.000 azioni proprie (pari al 7,8% del Capitale Sociale) per un investimento complessivo di 9,8 milioni di Euro. A valori correnti di mercato, il portafoglio titoli direttamente detenuto è pari a 19,2 milioni di Euro.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato la Relazione sulla politica di remunerazione ai sensi dell'art. 123 *ter* del Testo Unico della Finanza, in ordine alla quale l'Assemblea sarà altresì chiamata a deliberare, e la Relazione annuale sul Governo societario e gli assetti proprietari. Entrambe le Relazioni saranno messe a disposizione del pubblico, nei termini di legge, contestualmente al deposito del progetto di bilancio d'esercizio e del bilancio consolidato al 31 dicembre 2015.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Paolo Cafasso, dichiara ai sensi del comma 2 dell'art. 154-*bis* del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

In allegato i prospetti contabili.

---

Di seguito la definizione degli indicatori di performance utilizzati nel presente comunicato:

- **Vendite aggregate dei licenziatari commerciali:** si tratta delle vendite effettuate dai licenziatari commerciali, il cui riflesso contabile per il Gruppo BasicNet si manifesta nella linea del conto economico "royalties attive";
- **Vendite aggregate dei sourcing centers:** si tratta delle vendite effettuate dai licenziatari produttivi, il cui riflesso contabile per il Gruppo BasicNet si manifesta nella linea del conto economico "sourcing commission";
- **EBITDA:** "risultato operativo" ante "ammortamenti" e "svalutazioni e altri accantonamenti";
- **EBIT:** "risultato operativo";
- **Margine di contribuzione sulle vendite dirette:** "margine lordo";
- **Indebitamento finanziario netto:** è dato dalla somma dei debiti finanziari a breve e a medio e lungo termine, al netto delle disponibilità liquide e mezzi equivalenti e di altre attività finanziarie correnti;
- **Pay out ratio** "percentuale di utile distribuita sotto forma di dividendi";
- **Dividend yield** "rapporto tra il dividendo unitario e il prezzo dell'azione rilevato all'ultimo giorno dell'esercizio".

**Contact:**

**BasicNet**

**Paolo Cafasso 0112617787**

---

## Gruppo BasicNet

### Prospetti contabili (dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione contabile)

#### PRINCIPALI DATI ECONOMICI DEL GRUPPO BASICNET

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	Esercizio 2015	Esercizio 2014	Variazioni
Vendite Aggregate a Marchi del Gruppo sviluppate dal Network di licenziatari commerciali e produttivi (*)	730.523	623.211	107.312
<i>Royalties</i> attive e commissioni dei <i>sourcing</i>	46.547	41.202	5.345
Vendite dirette consolidate	133.941	120.506	13.435
EBITDA (**)	32.049	29.483	2.566
EBIT (**)	25.709	23.050	2.659
Risultato del Gruppo	16.760	12.437	4.323
Risultato per azione ordinaria	0,2953	0,2169	0,0784

\* Dati non assoggettati a revisione contabile

\*\* Per la definizione degli indicatori si rimanda a pagina 5 del presente Comunicato stampa

## PRINCIPALI DATI PATRIMONIALI DEL GRUPPO BASICNET

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2015	31 dicembre 2014	Variazioni
Attività immobiliari	21.951	22.854	(903)
Marchi	34.208	34.189	19
Attività non correnti	25.015	25.562	(547)
Attività correnti	123.998	115.770	8.228
<b>Totale attività</b>	<b>205.172</b>	<b>198.375</b>	<b>6.797</b>
Patrimonio netto del Gruppo	92.511	80.711	11.800
Passività non correnti	26.449	20.495	5.954
Passività correnti	86.212	97.169	(10.957)
<b>Totale passività e Patrimonio netto</b>	<b>205.172</b>	<b>198.375</b>	<b>6.797</b>

## SINTESI DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DEL GRUPPO BASICNET

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	31 dicembre 2015	31 dicembre 2014	Variazioni
Posizione finanziaria netta a breve termine	(24.796)	(29.880)	5.084
Debiti finanziari a medio termine	(19.021)	(13.932)	(5.089)
<i>Leasing</i> finanziari	(1.545)	(1.761)	216
<b>Posizione finanziaria netta complessiva</b>	<b>(45.362)</b>	<b>(45.573)</b>	<b>211</b>
<i>Net Debt/Equity ratio</i> (Posizione finanziaria netta/Patrimonio netto)	0,49	0,56	(0,07)

## PROSPETTI CONTABILI CONSOLIDATI

### CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DEL GRUPPO BASICNET

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>						
	Esercizio 2015		Esercizio 2014		Variazioni	
		%		%		%
Vendite dirette consolidate	133.941	100,00	120.506	100,00	13.435	11,15
Costo del venduto	(79.126)	(59,08)	(67.912)	(56,36)	(11.214)	(16,51)
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>54.815</b>	<b>40,92</b>	<b>52.594</b>	<b>43,64</b>	<b>2.221</b>	<b>4,22</b>
<i>Royalties</i> attive e commissioni di <i>sourcing</i>	46.547	34,75	41.202	34,19	5.345	12,97
Proventi diversi	3.980	2,97	2.019	1,68	1.961	97,13
Costi di sponsorizzazione e media	(19.342)	(14,44)	(15.018)	(12,46)	(4.324)	(28,79)
Costo del lavoro	(18.710)	(13,97)	(17.974)	(14,92)	(736)	(4,09)
Spese di vendita, generali ed amministrative, <i>royalties</i> passive	(35.241)	(26,31)	(33.340)	(27,67)	(1.901)	(5,70)
Ammortamenti	(6.340)	(4,73)	(6.433)	(5,34)	93	1,45
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>25.709</b>	<b>19,19</b>	<b>23.050</b>	<b>19,13</b>	<b>2.659</b>	<b>11,53</b>
Oneri e proventi finanziari, netti	734	0,55	(2.342)	(1,94)	3.076	131,34
Quota di utile/(perdita) delle partecipazioni valutate col metodo del Patrimonio Netto	(59)	(0,04)	(65)	(0,05)	6	9,23
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>26.384</b>	<b>19,70</b>	<b>20.643</b>	<b>17,13</b>	<b>5.741</b>	<b>27,81</b>
Imposte sul reddito	(9.624)	(7,19)	(8.206)	(6,81)	(1.418)	(17,28)
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>16.760</b>	<b>12,51</b>	<b>12.437</b>	<b>10,32</b>	<b>4.323</b>	<b>34,76</b>
<b>Di cui:</b>						
- Soci della BasicNet S.p.A.	16.760	12,51	12.437	10,32	4.323	34,76
- Partecipazioni di minoranza	-	-	-	-	-	-
<b>Utile per azione:</b>						
- base	0,2953		0,2169		0,0784	36,15
- diluito	0,2953		0,2169		0,0784	36,15

**SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA DEL GRUPPO BASICNET**
*(Importi in migliaia di Euro)*

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2015</b>	<b>31 dicembre 2014</b>
Attività immateriali	41.513	41.184
Avviamento	10.245	10.516
Immobili, impianti e macchinari	28.769	30.183
Partecipazioni e altre attività finanziarie	307	297
Partecipazioni in <i>joint venture</i>	340	399
Attività fiscali differite	-	26
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>81.174</b>	<b>82.605</b>
Rimanenze nette	49.025	46.297
Crediti verso clienti	46.701	43.928
Altre attività correnti	12.178	13.505
Risconti attivi	7.756	6.844
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	6.971	4.014
Strumenti finanziari – di copertura	1.367	1.182
<b>Totale attività correnti</b>	<b>123.998</b>	<b>115.770</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>205.172</b>	<b>198.375</b>
<b>PASSIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2015</b>	<b>31 dicembre 2014</b>
Capitale sociale	31.717	31.717
Riserve per azioni proprie in portafoglio	(8.823)	(6.875)
Altre riserve	52.857	43.432
Risultato del periodo	16.760	12.437
Interessenze di pertinenza di terzi	-	-
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>92.511</b>	<b>80.711</b>
Fondo per rischi ed oneri	45	43
Finanziamenti	20.566	15.692
Benefici per i dipendenti e amministratori	4.108	3.573
Imposte differite passive	717	-
Altre passività non correnti	1.013	1.187
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>26.449</b>	<b>20.495</b>
Debiti verso banche	31.767	33.894
Debiti verso fornitori	25.151	30.142
Debiti tributari	17.421	22.165
Altre passività correnti	7.738	7.475
Risconti passivi	2.637	1.848
Strumenti finanziari – derivati	1.498	1.645
<b>Totale passività correnti</b>	<b>86.212</b>	<b>97.169</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>112.661</b>	<b>117.664</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>205.172</b>	<b>198.375</b>

**RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO**
*(Importi in migliaia di Euro)*
**31 dicembre 2015**
**31 dicembre 2014**

	31 dicembre 2015	31 dicembre 2014
<b>A) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE INIZIALE</b>	<b>(24.349)</b>	<b>(25.191)</b>
<b>B) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO</b>		
Utile (Perdita) dell'esercizio	16.760	12.437
Ammortamenti	6.340	6.433
Risultato di società valutate con il metodo del patrimonio netto	59	65
Variazione del capitale di esercizio:		
. (Incremento) decremento crediti	(2.772)	(243)
. (Incremento) decremento rimanenze	(2.728)	1.972
. (Incremento) decremento altri crediti	1.015	614
. Incremento (decremento) debiti fornitori	(4.991)	(5.584)
. Incremento (decremento) altri debiti	(3.123)	(2.365)
Variazione netta del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(188)	(184)
Altri, al netto	747	466
	<b>11.119</b>	<b>13.611</b>
<b>C) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI</b>		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	(1.683)	(1.516)
- immateriali	(3.375)	(3.526)
- finanziarie	-	-
Valore di realizzo per disinvestimenti di immobilizzazioni:		
- materiali	75	32
- immateriali	-	11
- finanziarie	-	52
	<b>(4.983)</b>	<b>(4.947)</b>
<b>D) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Accensione (Rimborso) di <i>leasing</i>	(215)	(587)
Assunzione di finanziamenti a medio / lungo termine	15.000	-
Rimborso di finanziamenti	(7.406)	(6.125)
Conversione linee di credito a breve termine	-	-
Acquisto azioni proprie	(1.948)	(1.110)
Pagamento dividendi	(3.979)	-
	<b>1.452</b>	<b>(7.822)</b>
<b>E) FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO</b>	<b>7.588</b>	<b>842</b>
<b>F) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE FINALE</b>	<b>(16.761)</b>	<b>(24.349)</b>

## PROSPETTI CONTABILI DI BASICNET S.P.A.

### BASICNET S.p.A. - CONTO ECONOMICO

<i>(Importi in Euro)</i>	Esercizio 2015	Esercizio 2014	Variazioni
Vendite dirette	2.286.295	2.029.978	256.317
Costo del venduto	(2.196.923)	(1.849.083)	(347.840)
<b>MARGINE LORDO</b>	<b>89.372</b>	<b>180.895</b>	<b>(91.523)</b>
<i>Royalties</i> attive e commissioni dei <i>sourcing</i>	27.327.466	23.879.359	3.448.107
Proventi diversi	6.676.569	6.793.665	(117.096)
Costi di sponsorizzazione e media	(736.803)	(413.562)	(323.241)
Costo del lavoro	(8.280.063)	(7.903.424)	(376.639)
Spese di vendita, generali ed amministrative, <i>royalties</i> passive	(12.458.483)	(12.233.654)	224.829
Ammortamenti	(2.074.281)	(1.916.821)	(157.460)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>10.543.777</b>	<b>8.386.458</b>	<b>2.157.319</b>
Oneri e proventi finanziari, netti	368.870	3.959	364.911
Dividendi	5.400.000	4.950.000	450.000
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>16.312.647</b>	<b>13.340.417</b>	<b>2.972.230</b>
Imposte sul reddito	(4.242.378)	(3.230.786)	(1.011.592)
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>12.070.269</b>	<b>10.109.631</b>	<b>1.960.638</b>

**BASICNET S.p.A. – SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA**
*(Importi in Euro)*

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2015</b>	<b>31 dicembre 2014</b>
Attività immateriali	12.115.030	11.812.590
Impianti, macchinari e altri beni	1.543.269	1.364.117
Partecipazioni e altre attività finanziarie	36.344.846	36.345.076
Attività fiscali differite	-	280.275
<b>Totale attività non correnti</b>	<b>50.003.145</b>	<b>49.802.058</b>
Rimanenze nette	774.484	759.932
Crediti verso clienti	9.437.124	7.745.635
Altre attività correnti	67.733.114	53.647.140
Risconti attivi	3.952.268	3.522.296
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.159.243	1.042.443
Strumenti finanziari – derivati	-	-
<b>Totale attività correnti</b>	<b>83.056.233</b>	<b>66.717.446</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>133.059.378</b>	<b>116.519.504</b>
<b>PASSIVITA'</b>	<b>31 dicembre 2015</b>	<b>31 dicembre 2014</b>
Capitale sociale	31.716.673	31.716.673
Azioni proprie	(8.822.881)	(6.875.036)
Altre riserve	53.085.199	46.955.747
Risultato del periodo	12.070.269	10.109.631
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>88.049.260</b>	<b>81.907.015</b>
Fondo per rischi ed oneri	-	-
Finanziamenti	9.442.672	2.706.642
Benefici per i dipendenti ed Amministratori	2.922.988	2.388.248
Passività fiscali differite	60.135	-
Altre passività non correnti	876.210	734.418
<b>Totale passività non correnti</b>	<b>13.302.005</b>	<b>5.829.308</b>
Debiti verso banche	8.512.581	5.705.645
Debiti verso fornitori	4.362.692	4.371.384
Debiti tributari	14.180.091	12.971.532
Altre passività correnti	4.120.067	5.565.067
Risconti passivi	450.611	131.008
Strumenti finanziari – derivati	82.071	38.545
<b>Totale passività correnti</b>	<b>31.708.113</b>	<b>28.783.181</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>45.010.118</b>	<b>34.612.489</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>133.059.378</b>	<b>116.519.504</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO

(Importi in Euro)

	31 dicembre 2015	31 dicembre 2014
<b>A) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE INIZIALE</b>	<b>(739.093)</b>	<b>926.663</b>
<b>B) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI ESERCIZIO</b>		
Utile (Perdita) dell'esercizio	12.070.269	10.109.631
Ammortamenti	2.074.281	1.916.821
Variazione del capitale di esercizio:		
- (incremento) decremento crediti	(1.691.489)	688.476
- (incremento) decremento rimanenze	(14.552)	393
- (incremento) decremento altri crediti	(13.635.671)	(4.736.744)
- incremento (decremento) debiti fornitori	(8.692)	(1.091.679)
- incremento (decremento) altri debiti	285.381	(651.474)
Variazione netta del trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	(53.873)	(80.489)
Altri, al netto	31.011	(24.561)
	<b>(943.335)</b>	<b>6.130.374</b>
<b>C) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO IN IMMOBILIZZAZIONI</b>		
Investimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	(500.390)	(347.578)
- immateriali	(2.055.715)	(1.747.286)
- finanziarie	-	(58.503)
Valore di realizzo per disinvestimenti in immobilizzazioni:		
- materiali	232	-
- immateriali	-	-
- finanziarie	-	-
	<b>(2.555.873)</b>	<b>(2.153.367)</b>
<b>D) FLUSSO MONETARIO DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO</b>		
Accensione (Rimborso) di <i>leasing</i>	39.595	(14.730)
Rimborso di finanziamenti a medio / lungo termine	(5.799.110)	(4.517.860)
Assunzione di finanziamento a medio / lungo termine	15.000.000	-
Acquisto azioni proprie	(1.947.845)	(1.110.172)
Distribuzione dividendi	(3.979.102)	-
	<b>3.313.538</b>	<b>(5.642.762)</b>
<b>E) OPERAZIONI CHE NON HANNO GENERATO FLUSSI MONETARI</b>		
Conversione di crediti finanziari in partecipazioni		
- crediti verso imprese controllate	-	-
- partecipazioni	-	-
	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>E) FLUSSO MONETARIO DEL PERIODO</b>	<b>(185.670)</b>	<b>(1.665.755)</b>
<b>F) INDEBITAMENTO NETTO A BREVE VERSO BANCHE FINALE</b>	<b>(924.763)</b>	<b>(739.092)</b>

**SINTESI DELLA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA DI BASICNET S.p.A.**

<i>(Importi in migliaia di Euro)</i>	<b>31 dicembre 2015</b>	<b>31 dicembre 2014</b>	<b>Variazioni</b>
Posizione finanziaria netta a breve termine	(7.353)	(4.663)	(2.690)
Debiti finanziari a medio termine	(9.375)	(2.679)	(6.696)
Leasing finanziari	(68)	(28)	(40)
<b>Posizione finanziaria verso terzi</b>	<b>(16.796)</b>	<b>(7.370)</b>	<b>(9.426)</b>
Crediti / (Debiti) finanziari verso il Gruppo	61.852	48.162	13.690
<b>Posizione finanziaria verso il Gruppo</b>	<b>61.852</b>	<b>48.162</b>	<b>13.690</b>
<b>Posizione finanziaria netta complessiva</b>	<b>45.056</b>	<b>40.792</b>	<b>4.264</b>

Fine Comunicato n.0322-26

Numero di Pagine: 16